R E Q U E R I M E N T O Nº. 250
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/4/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Raimundo Putty caracteriza-se como um dos principais acessos ao Campus da UNESP de Botucatu, localizado no Distrito de Rubião Júnior, sobretudo às pessoas que se dirigem ao Instituto de Biociência (IB);
Considerando que quando os motoristas deixam a UNESP pelo IB, acessando a Rua Raimundo Putty, sentido Botucatu, sua visibilidade é comprometida devido a existência de uma curva, fato este que prejudica a segurança do local, podendo causar acidentes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar um redutor de velocidade, do tipo “lombada”, na Rua Raimundo Putty, um pouco antes da entrada que dá acesso ao Instituto de Biociências (IB), localizado no Campus da UNESP de Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, no mesmo molde do existente em frente ao Posto da Polícia Militar (PM), situado na mesma via, oferecendo assim maior segurança aos motoristas e pedestres que por ali circulam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de abril de 2015.
Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD
JEP/jpq